# Gemeinde Schülldorf

Finanzausschuss

- Der Vorsitzende -



## BEKANNTMACHUNG

Ich lade Sie recht herzlich zu der am

### Donnerstag, 5. Dezember 2024 um 19:30 Uhr

im "Haus der Jugend", Dorfstr. 12a, 24790 Schülldorf, stattfindenden öffentlichen Sitzung des Finanzausschusses der Gemeinde Schülldorf ein.

### TAGESORDNUNG:

### Öffentlicher Teil

- Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungs- und Ergänzungsanträge zur Tagesordnung, Beschlussfassung über die Tagesordnung und evtl. Anträge auf Ausschluss der Öffentlichkeit gem. § 46 VIII GO SH
- 3. Beschlussfassung über evtl. Einwendungen gegen die Niederschrift der Sitzung vom 30.05.2024
- 4. Einwohnerfragestunde
- 5. Beratung und Beschlussfassung über den Feuerwehrbedarfsplan
- 6. Beratung und Beschlussfassung über die Ersatzbeschaffung eines Löschgruppenfahrzeuges (LF 10) im Wege der Sammelbeschaffung über die GM.SH für die Freiwillige Feuerwehr der Gemeinde Schülldorf
- 7. Beratung und Beschlussfassung über die Anlage zur Sondernutzungssatzung der Gemeinde Schülldorf
- 8. Beratung und Beschlussfassung über die Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2025 mit der mittelfristigen Finanzplanung 2026 bis 2028
- 9. Beratung und Beschlussfassung über die Aufteilung der Allgemeinen Rücklage und Ausgleichsrücklage mit Wirkung zum 01.01.2024
- 10. Bericht der Amtsverwaltung
- 11. Mitteilungen der Ausschussvorsitzenden, Anfragen der Ausschussmitglieder

#### Voraussichtlich nicht öffentlicher Teil

- 12. Bericht der Amtsverwaltung
- 13. Mitteilungen der Ausschussvorsitzenden, Anfragen der Ausschussmitglieder

## Öffentlicher Teil

- 14. Bekanntgabe von in nicht öffentlicher Sitzung gefasster Beschlüsse
- 15. Schließung der Sitzung

Mit freundlichen Grüßen

gez. Albrecht

Frithjof Albrecht (Der Vorsitzende)